[image: image1.jpg]LY GLE L L

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от                                                                                                                         №

поселок Братский

П Р О Е К Т
Об установлении размеров платы за жилое помещение
В целях осуществления полномочий в области жилищных отношений в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и части 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании приказа Министерства строительства Российской Федерации от 2 декабря 1996 года №17-152 «Об утверждении «Методических указаний по расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание), муниципального и государственного жилищного фонда», Совет Братского сельского поселения Тихорецкого района решил:
1.Установить:
1.1.Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (прилагается).
1.2.Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом в сумме 1 рубль 11 копеек в месяц на 1 квадратный метр общей площади.
2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района

от _________ №

Размер платы
за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	№ п/п
	Качество и благоустройство жилого помещения
	Единица измерения
	Размер платы,
рублей

	1.
	Жилое помещение в многоэтажном капитальном доме, без лифта и мусоропровода, имеющее все виды благоустройства (электроснабжение, холодное  водоснабжение, водоотведение (канализация), газоснабжение, автономная система теплоснабжения и горячего водоснабжения)
	В месяц на 1 квадратный метр общей площади
	1,78

	2.
	Жилое помещение в многоэтажном капитальном доме, без лифта и мусоропровода, имеющее частичные удобства (отсутствует хотя бы один из видов удобств)
	В месяц на 1 квадратный метр общей площади
	1,55

	3.
	Жилое помещение в многоэтажном капитальном доме, без лифта и мусоропровода, не имеющее удобств (имеется только один вид удобств - электроснабжение)
	В месяц на 1 квадратный метр общей площади
	1,25

	4.
	Жилое помещение в доме пониженной капитальности, имеющее все виды благоустройства (электроснабжение, холодное  водоснабжение, водоотведение (канализация), газоснабжение, автономная система теплоснабжения и горячего водоснабжения)
	В месяц на 1 квадратный метр общей площади
	1,70

	5.
	Жилое помещение в доме пониженной капитальности, имеющее частичные удобства (отсутствует хотя бы один из видов удобств)
	В месяц на 1 квадратный метр общей площади
	1,48

	6.
	Жилое помещение в доме пониженной капитальности, не имеющее удобств (имеется только один вид удобств - электроснабжение)
	В месяц на 1 квадратный метр общей площади
	1,11

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                                                                                     Т.П.Шпилько